Compraventa:  Seguros:    

4. ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, Y JUSTIFICACIÓN DEL MISMO, FORMA 

DE PAGO Y RECURSOS 

4.1. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO – PRESUPUESTO OFICIAL  

El valor estimado para la presente contratación es de DOSCIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS ($205.000.000) 
M/CTE   sin IVA, el cual está amparada con el certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 537 del 24 de junio 
de 2025, correspondiente al rubro presupuestal 23011745992024016809007***Fortalecimiento de las TIC - 
Servicios tecnológicos, el cual hace parte integral del presente estudio.